П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по подготовке и проведению ВПН-2020

на территории Голышмановского городского округа

28 сентября 2020 года №2
р.п. Голышманово

Председатель:

Попов Владимир Николаевич

Секретарь:

Первый заместитель Главы городского округа,
начальник Управления АПК, председатель комиссии

Шабанова Надежда Владимировна

Присутствовали:

Уполномоченный по вопросам ВПН-2020 в
Голышмановском муниципальном районе

Пинчук Олеся Александровна

Григорьева Любовь Александровна

Пуртов Олег Павлович

Чирков Александр Александрович

Осинцева Юлия Владимировна

Кляпышев Александр Васильевич

Юрлова Людмила Валентиновна

Добычина Ирина Владимировна

Решетникова Наталья Васильевна

Сидоренко Светлана Петровна

Турчина Светлана Анатольевна

Кайнова Г алина Владимировна

Морозова Г алина Г еннадьевна

Никифорова Людмила Хомутниковна

Загородных Татьяна Георгиевна

Пуртов Юрий Леонидович

Шендель Светлана Владимировна

Глазырина Снежана Степановна

Ведущий специалист отдела государственной
статистики в г.Тюмени (включая специалистов в
г.Ишиме, г.Тобольске, г.Ялуторовске, р.п.
Голышманово, с.Омутинское);
Начальник ФКУ по Голышмановскому району;
Начальник правового управления Администрации
Голышмановского городского округа;
Председатель комитета ЖКХ и благоустройства
Администрации Г олышмановского городского округа;
Главный специалист Управления АПК Администрации
Г олышмановского городского округа;
Глава Бескозобовской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
И.о. Главы Боровлянской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
Глава Гладиловской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
Глава Голышмановской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
Г лава Евсинской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
Г лава Земляновской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
Глава Королевской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
Глава Малышенской сельской администрации
Администрации;
Глава Медведевской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
Глава Ражевской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
Глава Среднечирковской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
И.о. Главы Усть-Ламенской сельской администрации
Администрации Г олышмановского городского округа;
Г лава Хмелевской сельской администрации

Администрации Голышмановского городского округа;
Лазарев Александр Сергеевич Начальник МО МВД России «Голышмановский»;
Усольцева Марина Григорьевна Директор ГАУ ТО ЦЗН Голышмановского района;
Шадрина Ирина Николаевна Редактор АНО НИЦ «Голышмановский вестник»;

Повестка дня:

1. О результатах работ по актуализации объектов ФИАС с учетом информации, полученной
в ходе подготовки к переписи населения в 3 квартале 2020 года на территории Голышмановского
городского округа.

2. О принятых мерах по устранению выявленных нарушений в уличном и адресном
хозяйстве населенных пунктов Г олышмановского городского округа.

3. О мероприятиях по информированию населения Голышмановского городского округа о
проведении ВПН-2020, в том числе о возможности заполнения электронных переписных листов
на ЕПГУ (Едином портале государственных услуг).

4. О подборе временного персонала, привлекаемого к сбору сведений о населении ВПН-2020.
5. Разное.

Слушали:

1. Шабанову Н.В. О результатах работ по актуализации объектов ФИАС с учетом
информации, полученной от Тюменьстата.

Решили: Информацию принять к сведению.

Слушали:

2. Чиркова А.А. о принятых мерах по устранению выявленных нарушений в уличном и
адресном хозяйстве населенных пунктов Голышмановского городского округа, в части
установки указателей с их названиями и номерами домов, квартир в период подготовки к
проведению ВПН- 2020.

Решили: Информацию принять к сведению.

Слушали:

3. Шабанову Н.В. о выполнении решения, п.5.2 Протокола Межведомственной комиссии по
подготовке и проведению ВПН-2020 в Тюменской области, от 27.03.2020 №1, о информировании
населения о подготовке и проведении ВПН-2020 на территории округа.

Решили: Информацию принять к сведению. Продолжать активно вести информационно
разъяснительную работу с населением по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории
округа и мотивацию населения к участию в переписи и целесообразности использования для этих
целей ЕПГУ. Дополнительно для информирования населения размещать информационные и
визуализирующие материалы о подготовке и проведении ВПН-2020 на информационных
стендах в местах массового посещения.

Слушали:

4. Шабанову Н.В. О численности и подборе временного персонала для проведения ВПН-
2020. Об оказании содействия в подборе кадров временного переписного персонала для
проведения переписи в апреле: заместителя уполномоченного по вопросам переписи,
инструктора районного уровня, контролеров полевого уровня, переписчиков. Желающих
принять участие в переписи уже 50 человек.

Решили: Информацию принять к сведению. Продолжить проводить работу совместно с
сельскими администрациями, с центром занятости населения.

Председатель комиссии В.Н.Попов

Секретарь комиссии Н.В.Шабанва